
Comune di Palma di Montechiaro
Provincia di Agrigento

Registro Generale

N.1025  del 8/11/2012

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE UTC

OGGETTO: rettifica determinazione n.163 del 22/05/2006  “calcolo indennità per 
la perdita  di bestiame della ditta ……”.

ANNO 2012

L’anno duemiladodici il giorno  sette del mese di novembre alle ore ///////nella sua stanza

IL Dirigente U.T.C.

• Visto l’O.R.EE.LL.:
• Visto il D.Lgs n.267/2000;
• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C.

83/2006;
• Vista la delibera consiliare n.60/2011 di approvazione bilancio;
• Vista la determina sindacale n.25 del 25/08/2012

Premesso che:

con  determinazione  del   Dirigente  U.T.C.  n.163  del  22/05/2006,  a  seguito  di  istanza  prot.
10366/2006,   si  è  provveduto  a  determinare  il  calcolo  dell’indennità  per  la  perdita  di  bestiame   del 
Sig. ............... titolare dell’azienda Ovi-Caprina sita in contrada Pozzillo, identificata con Codice Aziendale 
IT 027 AG 004;

nella  suddetta  determinazione   si  faceva  espresso  riferimento  al  verbale  di  accertamento 
dell’avvenuto decesso di animali da sottoporre a sequestro e relativa distruzione prot. n 227 del 22/01/2006, 
dell’Azienda  A.S.P.  n°1 di Agrigento Distretto sanitario di  Licata Dipartimento di  Prevenzione Area 
Veterinaria;

N. 281

Del 7/11/2012



Vista  la   nota n°061336 del  06/08/2012  dell’Assessorato della Salute Dipartimento Regionale per le 
Attività Sanitarie “Servizio 9” ove viene rilevata una discordanza del numero dei   capi,  riportati  nella 
determinazione  n°163 del 22/05/2006 e quelli riportati nel  verbale di accertamento  dell’ A.S.P.  n°  227 
del22/01/2006.

Ritenuto, pertanto,  di dovere rettificare la determinazione n°163 del 22/5/2006. 

Visto  il prospetto di calcolo dell’indennità per la perdita di bestiame della ditta  sopra generalizzata, ai 
sensi dell’art.2 del D.M n 298/89 e successive modifiche ed integrazioni.

DETERMINA

Di rettificare  la  determinazione  dirigenziale n°163 del  22/5/2006  in ordine al numero dei capi 
indicati nella stessa  così come riscontrato  dall’Assessorato della Salute Dipartimento Regionale per le 
Attività Sanitarie “Servizio 9; 

Dare  atto  che   l’ammontare  complessivo  dell’indennizzo  per  la  perdita  di  bestiame  del 
sig. ............ ai sensi dell’art.2 del DM 298/89 ridotta del 20%, redatta sul prezzo medio nazionale del 
bollettino ISMEA non iscritti L.G.,  in ragione del numero degli animali abbattuti (così come da verbale 
di accertamento dell’ A.S.P.  n°227 del 22/01/2006) è di €  1.076,00 giusto  prospetto di calcolo  allegato 
alla presente.  

                                                                                 Il Dirigente UTC
                                                                                               ( Arch.Salvatore Di Vincenzo)



Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

  Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal

_________________ al ________________

       Il Messo Comunale                                                                         Il Segretario Comunale

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

                                                                                                    Il Segretario Comunale


